
 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

Z DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ  

W RAKONIEWICACH 

W ROKU 2025 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach jest samorządową instytucją kultury, dla której 

organizatorem jest Gmina Rakoniewice. Instytucja została wpisana do Rejestru Instytucji Kultury pod 

nr 1/2000. Podstawową sferą działalności GBP, zgodną z zapisami ustawy o bibliotekach oraz  

z nadanym jej statutem jest gromadzenie, przechowywanie  i opracowywanie księgozbioru, 

wypożyczanie książek, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

mieszkańców gminy oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury. Biblioteka podejmuje 

niezbędne zadania, mające na celu zaspokajanie potrzeb czytelniczych naszych mieszkańców oraz 

działania skierowane na promocję czytelnictwa, jako atrakcyjnej formy spędzania wolnego czasu. 

Współdziała z instytucjami kultury oraz stowarzyszeniami działającymi na terenie naszej gminy.  

 

W 2025 r. Biblioteka zakupiła 2281 woluminy na kwotę 69.000 złotych. Biblioteka kontynuuje 

współpracę z Konsorcjum eboopoint BIBLIO w ramach, której zakupiła za kwotę 1200 złotych kody, 

umożliwiające czytelnikom wypożyczanie ebooków, audiobooków oraz korzystanie z różnych szkoleń. 

Wg stanu na 31 grudnia 2025 roku we wszystkich bibliotekach gminy łączny stan księgozbioru 

wynosił 39.465 woluminy, co daje wskaźnik 2,92 wolunima na 1. mieszkańca. Stan księgozbioru w 

poszczególnych placówkach przedstawia się następująco: 

  

W roku 2025 biblioteka zarejestrowała 1827 użytkowników. Liczba aktywnych czytelników wynosiła 

1562. Wskaźnik liczby czytelników na 100 mieszkańców wynosi 14.  Liczba kobiet wśród czytelników 

aktywnych wynosi 1253, mężczyzn 574. 

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych odbywa się w dwóch formach: wypożyczenia na 

zewnątrz oraz prezencyjne (na miejscu). W roku sprawozdawczym wypożyczono na  zewnątrz 37.838 

woluminów książek; z tego w bibliotece głównej 24.119 woluminy (oddział dorosłych - 13.384, oddział 

dziecięcy – 10.735), w filiach 13.719 woluminów (Rostarzewo – 8.261, Jabłonna – 5.458). Na 1 

czytelnika przypadają średnio 21 wypożyczenia. 

Wypożyczenia w poszczególnych placówkach kształtują się następująco:  

 



Biblioteka Rakoniewice – 24.119 woluminy, w tym literatura piękna dla dorosłych – 12.317; 

literatura piękna dla dzieci – 10.344; literatura z innych działów – 1403. 

 

Filia Rostarzewo – 8.261 woluminów, w tym literatura piękna dla dorosłych – 4.621; literatura 

piękna dla dzieci – 3.213; literatura z innych działów – 427. 

 

Filia Jabłonna – 5.398 woluminów, w tym literatura piękna dla dorosłych – 2.996; literatura piękna 

dla dzieci – 2.185; literatura z innych działów – 277. 

W 2025 roku bibliotekę odwiedziło ogółem 17.972 czytelników. 

Biblioteka Rakoniewice odnotowała 12.112 odwiedzin (do roku 2024 wzrost o 2484);  

Filia Rostarzewo – 4065 (do roku 2024 wzrost o 343);  

Filia Jabłonna – 1795 (do roku 2024 spadek o 771). 

Wszystkie zasoby opracowane są komputerowo, baza sukcesywnie uaktualniana jest 

o zakupione nowości. Katalogujemy zasoby biblioteczne w systemie SOWA, który obsługuje firma 

SOKRATES.  nta czytelniczego za pomocą mobilnego urządzenia (smartfona, tableta). Użytkownicy w 

2025 r. z funkcji zdalnego rezerwowania, zamawiania i prolongaty zbiorów skorzystali łącznie 1259 razy 

(rezerwowanie 213 razy, zamawianie 175 razy, prolongata zbiorów 129 razy, logowanie 742 razy).  

W 2025 roku zakupiono do naszych placówek następujące sprzęty:  

Biblioteka Rakoniewice: zamówiono 6 nowych regałów bibliotecznych, które ustawiono w 

oddziale dla dorosłych. Dzięki temu zwiększyła się pojemność i możliwa była lepsza ekspozycja 

księgozbioru. Zakupiono biurko do stanowiska komputerowego – w związku z mniejszym 

zainteresowaniem zmniejszono ilość stanowisk z 3 do jednego. 

Filia Rostarzewo: wykonano dwa totemy z nadrukiem – prezentacja osób zasłużonych dla 

Gminy Rakoniewice, które prezentowane są w Ratuszu w Rostarzewie. Zakupiono i ustawiono maszt z 

flagą narodową przed Ratuszem w Rostarzewie. 

 

 

 

 

 

 



POZOSTAŁE DZIAŁANIA  

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W RAKONIEWICACH 

 

Biblioteka kontynuuje projekt promujący czytelnictwo skierowany do dzieci w wieku 

przedszkolnym „Mała książka – Wielki człowiek”, do którego przystąpiła w 2020 r.  

Przy zapisie i wypożyczeniu minimum jednej książki mały czytelnik otrzymuje darmową wyprawkę 

czytelniczą, składającą się z książki dostosowanej pod względem formy i treści do potrzeb 

przedszkolaka, kartę Małego Czytelnika oraz broszurę dla rodziców o nieocenionej roli czytania w 

rozwoju ich dziecka. W 2025 r. w projekcie zapisano: w Rakoniewicach – 78 dzieci, w filii 

Rostarzewo – 16 dzieci, w filii Jabłonna - 16 dzieci. 

Czytelnicy naszej biblioteki mają możliwość korzystania z multimedialnej biblioteki 

cyfrowej ebookpoint BIBLIO, działającej na zasadach tradycyjnej biblioteki przeniesionej do sieci. 

Czytelnicy mają zapewniony bezpłatny dostęp do publikacji we wszystkich formatach: ebooków, 

audiobooków i kursów video. BIBLIO oferuje zbiór literatury beletrystycznej i popularnej, 

specjalistycznej, edukacyjnej oraz poradników i przewodników. Usługa została uruchomiona w 2022 r. 

i wzrasta stopniowo zainteresowanie czytelników zdalnym dostępem do zbiorów elektronicznych. W 

2025 r. liczba sesji wynosiła: 802; liczba pobranych dokumentów: 476. 

Od grudnia 2023 roku dla naszych Czytelników dostępna jest nowoczesna usługa – aplikacja 

mobilna SOWA MOBI. Aplikacja umożliwia korzystanie z katalogu Biblioteki oraz z konta 

czytelniczego za pomocą mobilnego urządzenia (smartfona, tableta). W aplikacji zalogowany Czytelnik 

zarezerwuje i zamówi książki, sprawdzi ile dni zostało na zwrot,  

a w razie potrzeby prolonguje wypożyczone książki. Aplikacja pozwala na przeglądanie katalogu i 

wyszukiwanie zbiorów, sprawdzanie historii wypożyczeń, nowości  

i najczęściej wypożyczanych książek. 

 

Najczęściej wypożyczane książki 2025 r. 

Najczęściej wypożyczaną książką 2025 r. był „Niebieski ogród” Joanny Tekieli. Drugie 

miejsce w naszym rankingu zajęła powieść Wioletta Piasecka „Chata pod starym świerkiem”. 

W zestawieniu znalazła się jeszcze jedna książka tej autorki - „Zdeptane nadzieje”. Trzecią z kolei 

najczęściej czytaną powieścią jest natomiast opowieść Edyta Świętek pt. „Zielarka z Doliny Pustelnika”. 

Wśród ulubionych książek naszych Czytelników znalazły się także: „Zliczyć cuda” Nicholas 

Sparks, „Pieśniarka zimowych pól” Joanna Szarańska, „Opiekunka marzeń” Agnieszka Krawczyk, 

„Zauroczenie” Krystyna Mirek oraz „Jak mam Cię uratować” Magdalena Benadda. 



 

Dyskusyjny Klub Książki w Rakoniewicach, Rostarzewie i Jabłonnie 

Rok 2025 był kolejnym rokiem działania w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rakoniewicach  

Dyskusyjnego Klub Książki. Do roku 2025 działał on jedynie w bibliotece w Rakoniewicach, a od 

stycznia 2025 r. spotkania miłośników książek organizowane są także w filiach. W bibliotece 

w Rostarzewie działa „Ratuszowy Klub Książki” natomiast w Jabłonnie spotkania odbywają się 

w ramach „Literackiej Kawiarenki”. Spotkania DKK w każdej z trzech bibliotek odbywają się raz w 

miesiącu. W spotkaniach uczestniczą wyłącznie Panie.  

W 2025 r. w Rakoniewicach odbyło się 9 spotkań, w których uczestniczyło od 10 do 16 osób; 

w Rostarzewie odbyło się 9 spotkań, w których uczestniczyło 16  osób; w Jabłonnie zorganizowano 

10 spotkań, w których uczestniczyło 8 osób. 

Na koniec roku 2025 łączna liczba uczestników spotkań DKK wyniosła około 40 osób. To jeden 

z większych Klubów w Wielkopolsce. 

W roku 2025 zorganizowany został pierwszy wyjazd integracyjny członków DKK. 27 maja 

br. uczestnicy spotkań w naszych klubach z Rakoniewic, Rostarzewa i Jabłonny wspólnie odwiedzili 

Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu oraz tutejsze Muzeum 

Narodowe. W WBPiCAK grupę osobiście przywitały Małgorzata Grupińska-Bis – Dyrektorkę WBP 

oraz Monika Majewska-Szymkowiak – Zastępcę Dyrektora WBP. Po bibliotece gości oprowadziła 

Anna Sabiłło za co bardzo serdecznie dziękujemy. Po wizycie w bibliotece przyszedł czas na Muzeum 

Narodowe, w którym klubowicze obejrzeli wystawę malarstwa Józefa Chełmońskiego.  Podczas 

wyjazdu był też czas wolny, czas na rozmowy i integrację.  

 

„Mała książka – wielki człowiek” – promocja czytelnictwa wśród najmłodszych 

21 maja 2025 r. bibliotekę w Rakoniewicach odwiedził animator akcji "Mała książka w drodze”. 

Akcja związana jest z udziałem naszej biblioteki w projekcie „Mała książka – wielki człowiek”. Dzięki 

zaangażowaniu udało się nam znaleźć na liście bibliotek, które w tym roku odwiedził przedstawiciel 

projektu.  

Podczas spotkania dzieci z rakoniewickiego przedszkola wysłuchały opowieści pt. „Tyci, Tyci” 

Doroty Gellner oraz fragmentów książki „Krasnal w krzywej czapce” Wojciecha Widłaka. Potem było 

rysowanie postaci z książek oraz własnych marzeń. Aby się spełniły trzeba było je celnie wrzucić do 

dużej czapki krasnala. W prezencie każde dziecko otrzymało książeczkę do kolorowania. Było dużo 

zabawy, śmiechu i radości.  



 

Cotygodniowe zajęcia kreatywne „Gryzmołki” 

W roku 2025 w filiach biblioteki w  Rostarzewie oraz Jabłonnie odbywają się cotygodniowe 

zajęcia kreatywne pn. „Gryzmołki”. Spotkania te, w których uczestniczą dzieci w wieku szkolnym, łączą 

w sobie zajęcia o charakterze plastyczno-artystycznym z poznawaniem literatury i wspólnym jej 

czytaniem. Odbywają się one raz w tygodniu, w środy w Rostarzewie i w piątki w Jabłonnie. 

 

Spotkania autorskie w 2025 r. 

W roku 2025 zarówno w bibliotece w Rakoniewicach jak i w filiach w Rostarzewie i Jabłonnie 

odbywały się spotkania autorskie: 

28 lutego 2025 r. - spotkanie autorskie w Rakoniewicach z pisarzem Piotrem Gajdzińskim. 

13 marca 2025 r. - dwa spotkania autorskie w Rakoniewicach z Pisarką Magdaleną Benadda, 

pierwsze z młodzieżą w Szkole Podstawowej w Rakoniewicach, a następnie w GBP w Rakoniewicach. 

Spotkanie miało także wymiar edukacyjny, było ostrzeżeniem i prawdziwym, życiowym dowodem na 

to jak niebezpieczny jest uzależnienie od narkotyków. 

7 maja 2025 r. - spotkanie autorskie w Rakoniewicach z Pisarką Wiolettą Piasecką. 

6  listopada br. spotkanie autorskie w Rakoniewicach z pisarzem Sławkiem Gortychem. 

Spotkanie możliwe było dzięki naszej współpracy z Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 

Animacji Kultury w Poznaniu, która sfinansowała wydarzenie (3000 zł).  

 

Podróżnicze spotkania w bibliotekach 

W październiku i listopadzie 2025 r. zorganizowano cykl spotkań z podróżnikami, który cieszył 

się dużym powiedzeniem i został bardzo dobrze przyjęty. Pierwsze spotkanie z cyklu „Podróżnicze 

spotkania w bibliotece” odbyło się 17 października br., w bibliotece w Rakoniewicach gościliśmy Ania 

Szamreta, młodą i bardzo energiczna kobietę, która w 2024 przemierzyła konno 2000 km przez kraje 

Morza Bałtyckiego, od Norwegii aż do polskiego Podlasia. 23 października br. w bibliotece w 

Rakoniewicach odbyło się drugie spotkanie z cyklu. Gościem był Łukasz Supergan, który opowiadał 

o swojej pieszej wyprawie przez Grenlandię. Opowieść bardzo zaciekawiła obecnych, wśród których, z 

czego bardzo się cieszymy, byli m.in. uczniowie szkoły w Jabłonnie, należący do Szkolnego Koła 



Krajoznawczo - Turystycznego „Tramp”. Młodzi miłośnicy podróży byli bardzo dociekliwi i zadawali 

wiele pytań.  

O konnych wyprawach drogami i bezdrożami Jedwabnego Szlaku, podczas bibliotecznego 

spotkania w Jabłonnie, 17 listopada 2025 r., opowiadał Jacek Jaśkiewicz – podróżnik, miłośnik koni, 

organizator konnych wypraw, a z wykształcenia architekt i archeolog. Spotkanie odbyło się w sali 

wiejskiej (w bibliotece pewnie nie wystarczyłoby miejsca), a ciekawostkom z podróży przysłuchiwali 

się zebrani – starsi i młodsi. Ci ostatni to m.in. członkowie Szkolnego Koła Krajoznawczo - 

Turystycznego „Tramp”, którzy mieli bardzo wiele pytań do naszego gościa.  

Podczas kolejnego spotkania z podróżnikami, 20 listopada 2025 r., o swojej 10-miesięcznej 

wyprawie opowiadała Marta Błaszczak – podróżniczka w kapeluszu. Spotkanie odbyło się w Ratuszu 

w Rostarzewie, a byli na nim zarówno młodsi jak i trochę starsi ciekawi świata. Odwiedziła nas tu nawet 

spora grupa młodych członków z Szkolnego Koło Turystyczno-Krajoznawcze z Rakoniewic.  

 

Wystawa malarska w bibliotece w Rostarzewie 

21 marca 2025 r. otwarto wystawę malarstwa Zdzisława Wajmana w Ratuszu w Rostarzewie. 

Jej organizatorem było Towarzystwo Miłośników Ziemi Rakoniewickie im. Michała Drzymały oraz 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach. Na wystawie pt. „Cztery pory roku” zobaczyć można 

było 44 obrazy przedstawiające przyrodę w odsłonach rożnych pór roku. Pan Zdzisław Wajman maluje 

od wielu lat i jak można zobaczyć obrazy spod jego ręki mają wyjątkową aurę.   

Wystawę można było oglądać przez kilka miesięcy i towarzyszyła ona wydarzeniom i 

spotkaniom organizowanym w Ratuszu.  

 

Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego  

W 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach zorganizowała dwie odsłony akcji 

Narodowego Czytania. Pierwsza odbyła się 5 września br. w Ratuszu w Rostarzewie, a druga dzień 

później, 6 września, w bibliotece w Rakoniewicach. W obu przypadkach akcja wypadła świetnie, a jej 

uczestnicy już zapowiedzieli udział w kolejnej edycji. 

W Rakoniewicach w akcji czytania uczestniczyli chętni mieszkańcy oraz członkinie 

Dyskusyjnego Klubu Książki z Rakoniewic oraz z Jabłonny. Poezję Jana Kochanowskiego czytali 

natomiast zaproszenie goście. W podziękowaniu każdy czytający otrzymał piękne wydanie poezji 

Kochanowskiego.  



W Rostarzewie w akcji czytania uczestniczyli chętni mieszkańcy, członkinie Dyskusyjnego 

Klubu Książki oraz młodzież z klasy ósmej tutejszej szkoły. Poezję Jana Kochanowskiego czytali 

natomiast zaproszenie goście. Był także akcent muzyczny. Uczestnicy wysłuchali rzadkiego nagrania – 

muzycznej interpretacji wiesza Bolesław Leśmiana „Urszulka Kochanowska” w wzruszającym 

wykonaniu Urszuli Sipińskiej. To był bardzo pozytywny i ciekawy czas z poezją Jana Kochanowskiego.  

W akcję włączył się także Burmistrz Rakoniewic, który w tym roku odwiedził bibliotekę 

aby przeczytać jedną z pieśni Jana Kochanowskiego.  

 

„Noc bibliotek” w Rakoniewicach 

Z okazji "Nocy Bibliotek", 17 listopada 2025 r., GBP w Rakoniewicach zaprosiła młodych 

Czytelników do udziału w nocnej wyprawie i poznawaniu ciekawych miejsc w Rakoniewicach. 

Najpierw w schowku na narzędzia uczestnicy odnaleźli starą skrzynię, a w niej pierwszą część mapy… 

i ruszyli na Rynek do podcieni. Trasa wyprawy prowadziła przez najciekawsze miejsca Rakoniewic. A 

na koniec, po udanym spacerze, była pyszna pizza! 

Podczas nocnego spotkania w bibliotece w Rakoniewicach (17.10) młodzi czytelnicy zaproszeni 

zostali do naszego retro kina. Przygotowane filmy, bajki z dzieciństwa rodziców i dziadków, okazały 

się bardzo interesujące. Co więcej, nieliczni rodzice, którzy zostali na seansach, bawili się równie 

dobrze.  

 

Książka jest kobietą – akcja biblioteki dla kobiet 

28 marca 2025 r., w bibliotece w Rakoniewicach, odbyły się warsztaty dla pań pod nazwą 

„Książka jest kobietą”. Było tworzenie obrazów strukturalnych i naturalnych kul do kąpieli, a wszystko 

w miłej atmosferze i przy aromatycznej specjalnej herbacie. To był bardzo dobrze spędzony czas – 

stwierdziły wszystkie uczestniczki spotkania. Podobne spotkania odbyły się w Rostarzewie oraz 

w Jabłonnie. 

 

Międzypokoleniowe warsztaty dla kobiet – z okazji Dnia Kobiet 

Międzypokoleniowe warsztaty twórcze, które odbyły się w maju 2025 r. w bibliotekach 

w Rakoniewicach, Rostarzewie i Jabłonnie, zgromadziły bardzo liczną grupę osób.  



Na spotkaniach, które prowadziły niezastąpione animatorki z KreoLab Nauka i zabawa, 

uczestnicy wykonali naturalne kule do kąpieli oraz obrazy strukturalne. Było bardzo wesoło i dużo 

pozytywnych emocji. Prawdziwe wielopokoleniowe spotkanie! 

 

Akcja „Czytam z sercem” – promocja czytelnictwa i zdrowia 

W 2025 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach uczestniczyła w akcji „Czytamy 

z sercem”. W jej ramach odbyło się kilka wizyt przedszkolaków i uczniów klas 1-3 w bibliotekach 

w Rostarzewie i Jabłonnie. Dzieci m.in.: wysłuchały opowieści "W moim sercu" Jo Witek, obejrzały 

bajkę "O zdrowym sercu", układały sercowe puzzle, oglądały teatrzyk kamishibai "Serce Misia". Była 

też gimnastyka dla zdrowego serca, słuchanie własnego serc i  poznawanie wielu ważnych informacji o 

sercu, jego funkcjonowaniu i o dbałości o ten narząd.  

Zorganizowane zostały także wizyty pań bibliotekarek w szkołach we Wiosce i w przedszkolu 

w Rostarzewie podczas których przeprowadziły one zajęcia „Czytamy z sercem – literacko 

i zdrowotnie”.  

 

Akcja „Tydzień Bibliotek” 

Gminne Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach w maju 2025 r. zorganizowała piknik 

„Rodzinna Gradka”. Były edukacyjno-logiczne i sprawnościowe gry, konkursy, malowanie twarzy, 

brokatowe tatuaże, tańca, kolorowanki i mnóstwo pozytywnej energii! Impreza odbyła się w ramach 

Tygodnia Bibliotek. 

12 maja 2025 r. w bibliotece w Rakoniewicach odbyło się spotkanie z twórczością Emilia 

Kiereś. dstawowej. Było czytanie fragmentów książek oraz zajęcia z projektowania i przygotowania 

zakładki do książki z ulubionym bohaterem literackim. Były tez zajęcia techniczne.  

Z okazji dnia dziecka i kończącego się naszego miesiąca biblioteka, 4 czerwca 2025 r., 

zorganizowaliśmy spotkania z Panem Poetą, autorem książek dla dzieci i świetnym animatorem 

zabaw. Spotkania odbyły się w bibliotece w Rostarzewie, szkole we Wiosce oraz w bibliotece 

w Rakoniewicach.  

 

 

 



„Ferie z książką na wesoło”  

Podczas ferii w bibliotekach odbywały się warsztaty i spotkania dla dzieci w ramach 

zorganizowanej akcji „Ferie z książką na wesoło”. Dzieci przez 5 dni mogły brać udział w spotkaniu z 

Psi Patrolem zajęciach w bibliotecznym laboratorium doświadczeń i niezwykłości, zabawie 

karnawałowej, muzycznych warsztatach budowania instrumentów, spotkaniu ze strażakami oraz w 

kreatywnych zajęciach Pana Pianki czyli tworzeniu ze specjalnych pianek zwierzęta oraz palmy. Było 

też spotkanie z Misiem Uszatkiem, gry i zabawy z rodzicami a także edukacyjne zajęcia zorganizowane 

wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Grodzisku Wielkopolskim. Ferie trwały 

od 20 do 24 stycznia 2025 r. 

 

Akcja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

25 stycznia 2025 r. graliśmy dla WOŚP. Przed, podczas i po koncercie Anny Wyszkoni odbył 

się kiermasz książkę oraz pysznych ciast. Chętnych nie brakowało. Wszystkim, którzy wsparli naszą 

akcję i tym samym WOŚP serdecznie dziękujemy. Ile pieniędzy zabraliśmy napiszemy wkrótce.  

Dziękujemy ROK Rakoniewice oraz kołom gospodyń wiejskich, które, obok Pań z naszych 

bibliotek, przygotowały ciasta: KGW w Rakoniewicach, KGW Ruchocice, KGW Gnin, Kgw Łąkie, 

Koło Gospodyń Wiejskich Wioska, KGW Drzymałowo. 

 

Święto Nauki w Jabłonnie 

2 czerwca 2025 r. biblioteka uczestniczyła w imprezie ‘Święto nauki”, zorganizowanym przez 

Szkołę Podstawową w Jabłonnie. Podczas wydarzenia w strefie bibliotecznej zorganizowaliśmy 

stanowiska gier umysłowych i nie tylko, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci, 

szczególnie tych młodszych. Były także konkursy wiedzy oraz sprawnościowe i budzący najwięcej 

emocji konkurs przeciągania liny. Nagrody do odebrania w naszej bibliotece w Jabłonnie. 

 

Sportowo-edukacyjny piknik w Rostarzewie 

26 czerwca 2025 r. w Rostarzewie, przy salce koło stadionu, GBP zorganizowała sportowo-

edukacyjne spotkanie z grami na świeżym powietrzu. W zabawie i nauce udział wzięli uczniowie klas 

1-3 z tutejszej szkoły. Zabawy ruchowe z niezwykła energią poprowadziła Pani Żaneta z Hula Hop 

Animacje dla dzieci. Pożegnaliśmy się spontanicznym hasłem na tegoroczne wakacje – Pijcie wodę, 

jedźcie lody!  



 

Święcie Rakoniewickiej Brzoskwini 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach włączyła się w organizację Święta 

Rakoniewickiej Brzoskwini. Nasze stoisko odwiedziło wiele osób. Biblioteczny namiot i jego atrakcje 

cieszyły się sporym powodzeniem wśród najmłodszych. Można było tu sprawdzić swoją wiedzę 

o brzoskwiniach i dowiedzieć się czegoś nowego o tym owocu. Były konkursy, nagrody i dobra zabawa. 

Można było też zaopatrzyć się w specjalny brzoskwiniowy numer Rakoniewickiego Magazynu 

Informacyjnego.  

 

III Pikniku „Pożegnanie Wakacji” 

13 września br. GBP uczestniczyła w III Pikniku „Pożegnanie Wakacji”, zorganizowanym przez 

KGW w Rakoniewicach wspólnie z OSP Rakoniewice. Były konkursy, tańce, malowanie twarzy, 

kolorowe warkoczyki, wspinaczka ze strażakami, dobre jedzenie i świetna atmosfera, która sięgnęła 

zenitu podczas przeciągania liny przez dzieci, a potem przez rodziców.  

 

Wakacje 2025 

Podczas wakacji GBP w Rakoniewicach zorganizowała dla dzieci i młodzieży zajęcia 

w bibliotekach, zarówno w Rakoniewicach gdzie odbywały się spotkania w każdą środę lipca jak i w 

Rostarzewie i Jabłonnie, gdzie zorganizowano wakacyjny tydzień atrakcji. 

W Rakoniewicach odbyły się imprezy: „Indiańskie spotkanie”, „Owocowy zawrót głowy”, 

„Niezwykłe podróże Koziołka Matołka” oraz „Ksiązkowo-sportowa olimpiada 

 

Turniej Rakonika 2025 – regionalna impreza promująca historię i tradycję 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach 25 lipca 2025 r. zorganizowała I Turniej 

Rakonika 2025. Podczas festynu było można odwiedzić obozowisko średniowiecznych wojów, spotkać 

Bolesława Chrobrego i komesa Raczonia, poznać średniowieczną broń i sprzęty, spróbować swoich sił 

w polowaniu na niedźwiedzia i sprawdzić swoją celność w posługiwaniu się łukiem. Poznawaliśmy 

także średniowieczną muzykę i instrumenty. Nie zabrakło konkursów z nagrodami. Były „konne 

wyścigi”, przeciąganie liny, malowanie herbów i projektowanie tarcz obronnych. Najwięcej emocji 



wzbudziła zbiorowa walka dmuchanymi mieczami. A co do dmuchańców to dla najmłodszych był 

dmuchany zamek, który przeżywał prawdziwe oblężenie. 

Na stoisku Czarodziejki młodzi ciekawscy brali udział w niezwykłych doświadczeniach. Było 

sporo pary, dymu, ciekawych zapachów a na koniec powstał eliksir młodości.  

Dla chcących się schłodzić były lody oraz smakołyki przygotowane przez Koło Gospodyń 

Wiejskich  z Rakoniewic: popcorn, wata cukrowa i przepyszne ciasto z kawą.  

 

Akcja WYZWANIE NA LATO Z BIBLIOTEKĄ! 

Podczas wakacji Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach zorganizowała akcję 

WYZWANIE NA LATO Z BIBLIOTEKĄ! Aby bawić się wystarczyło wypełniać zadania, które dla 

uczestników wymyśliliśmy. Było ich 14. Zadania można było robić razem z rodzicami lub opiekunami. 

W zabawie udział wzięło aż 109 dzieci. Jednym z zadań było przysłanie do biblioteki pocztówki z 

wakacji. Dostaliśmy mnóstwo kolorowych kartek z całej Polski i nie tylko. Kartki trafiły do naszych 

bibliotek w Rakoniewicach, Rostarzewie i Jabłonnie. W nagrodę dzieci otrzymały dyplomy, książki i 

drobne upominki.  

 

Konkursy zorganizowane przez bibliotekę w 2025 r. 

16 kwietnia br., w naszych bibliotekach w Jabłonnie i Rostarzewie rozstrzygnięto konkurs 

plastyczny „Palma Wielkanocna”. Do konkursu zgłoszono ponad 50 prac w trzech kategoriach 

wiekowych.  

30 maja 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rakoniewicach odbyło się podsumowanie 

konkursu literacko-malarskiego. Miłośnicy poezji i nie tylko podzielili się z nami swoimi utworami 

poświęconymi bibliotece, książkom i czytaniu. Podczas spotkania autorzy sami zaprezentowali swoje 

wiersze i prace. Wiersze zaprezentowane zostały na profilu facebook GBP w Rakoniewicach.  

 

Rakoniewicki Magazyn Informacyjny – nasze wydawnictwo 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach od 2025 roku jest wydawcą „Rakoniewickiego 

Magazynu Informacyjnego”. W pierwszym roku wydawania przez bibliotekę gazety ukazało się 

6 numerów – 3 numery oraz dwa numery specjalne poświęcone tematowi rakoniewickiej siewki – 

lokalnej odmianie brzoskwini oraz działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rakoniewicach. 



Dodatkowo przygotowano i wydano broszurę poświęconą budowie i otwarciu Pływalni „Raczek” 

w Rakoniewicach. 

 

Turystyka – promujemy nasz region 

12 kwietnia br. Ratusz w Rostarzewie odwiedziła liczna grupa turystów z Głogowa, członków 

Towarzystwa Ziemi Głogowskiej. Podczas wizyty goście zwiedzili budynek i usłyszeli wiele ciekawych 

informacji z jego historii. Gości, w bramie Ratusza, powitał Maciej Ratajczak – dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach, który opowiedział o historii Rostarzewa i samej budowie 

Ratusza w 1768 r. Już wewnątrz budynku Nina Bobińska Lenart – Prezes Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Rakoniewickiej im. Michała Drzymały, przedstawiła historię śmierci Zenona Zająca i 

oprowadziła turystów po poświęconej mu Izbie Pamięci. W bibliotece goście zakupili pamiątkowe 

znaczki turystyczne. 

10 maja 2025 r., w bibliotece w Rostarzewie, gościliśmy uczestniczki rajdu rowerowego 

zorganizowanego przez Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną w Wolsztynie. Panie zwiedziły bibliotekę 

oraz cały Ratusz, poznały jego historię i historię Rostarzewa, o której opowiedziała Hanna Błażejczak.  

Jako współorganizatorzy byliśmy na trasie rajdy zorganizowanego przez Inicjatywna Grupa 

Rakoniewice. Podczas rajdu dyrektor GBP w Rakoniewicach Maciej Ratajczak opowiadał  

o ciekawostkach związanych z odwiedzanymi miejscami. Na finiszu rewelacyjny czas w agroturystyce 

Marta i Marek Suchoccy.  

Zakupiliśmy nową partia znaczków turystycznych z Ratuszem w Rostarzewie.  

29 września  2025 r., obchodziliśmy Światowy Dzień Turystyki. Bibliotekę w Rakoniewicach 

odwiedziły panie bibliotekarki z Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu Filia w Wolsztynie 

oraz z bibliotek wolsztyńskich szkół średnich. Wizyta była okazją do poznania Rakoniewic, po których 

gości oprowadził Maciej Ratajczak – dyrektor GBP w Rakoniewicach. Panie były naprawdę pozytywnie 

zaskoczone ile ciekawych miejsc i historycznych wydarzeń z nimi związanych można odnaleźć w 

Rakoniewicach. Prawdziwa turystyczna podróż.  

 


